
‘ 

1 
 

DOM nº 1438, ano 44, de 27 de outubro de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1438-ano-44-de-27-de-outubro-de-2022/ 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
PORTARIA Nº 226/2022. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a 
Lei Municipal nº 730/2016, de 11 de março de 2016, que 
dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos 
servidores públicos da Administração do Município de Dona 
Inês e dá outras providências; e 
 

CONSIDERANDO que o(a) Servidor(a) AMASILE 
LISBOA DA COSTA TEIXEIRA AZEVEDO preencheu todas 
as condições estipuladas no Art. 24 da Lei Municipal nº 
730/2016. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER progressão funcional vertical 

ao(a) servidor(a) AMASILE LISBOA DA COSTA TEIXEIRA 
AZEVEDO, CPF nº 536.901.334-91, GPA - AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO-201, matrícula nº 341, com mudança 
para a classe de GPA - Nível IV, em face de graduação em 
curso de nível Superior em sua área de atuação, com a 
remuneração equivalente a remuneração de nível Superior. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 27 de outubro de 2022. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 227/2022. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a 
Lei Municipal nº 730/2016, de 11 de março de 2016, que 
dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos 

servidores públicos da Administração do Município de Dona 
Inês e dá outras providências; e 
 

CONSIDERANDO que o(a) Servidor(a) GILBERTO 
DOS SANTOS preencheu todas as condições estipuladas no 
Art. 24 da Lei Municipal nº 730/2016. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER progressão funcional vertical 

ao(a) servidor(a) GILBERTO DOS SANTOS, CPF nº 
989.970.925-53, GPA - MOTORISTA - 302, matrícula nº 921, 
com mudança para a classe de GPA - Nível II, com a 
remuneração equivalente a remuneração de nível Médio 
Técnico. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 27 de outubro de 2022. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0041/2022 
Processo Nº: 0383/2022 
Registro CGM Nº: 22-00546-3 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0041/2022, que objetiva: Aquisição de 
uniforme completo da Guarda Municipal deste Município 
; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI 
UTILIDADES LTDA - R$ 11.550,00; VESTIR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME - R$ 8.012,50. 
Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas alterações, 
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações 



‘ 

2 
 

DOM nº 1438, ano 44, de 27 de outubro de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1438-ano-44-de-27-de-outubro-de-2022/ 

posteriores, ficam convocados os licitantes vencedores para 
as assinaturas dos termos de contrato. 

DONA INÊS, 27 de outubro de 2022. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 


